
 

Vodafone EasyTravel Flat                                        

 
Nehmen sie Ihren RED-Tarif mit ins Ausland! Mit der Option Vodafone EasyTravel Flat sind Sie mit Ihrem 
Smartphone innerhalb der EU sowie promotional in den USA und Kanada sorglos und super günstig 
unterwegs.  
 
Ihre Vorteile 

 Sorgenfrei im Ausland telefonieren, simsen und surfen 
 Gilt im gesamten EU-Ausland, in der Schweiz und der Türkei – promotional bis 31.10.2015 auch in den USA und 
Kanada. 

 

 Preise 

alle Preise in brutto (netto) 
Vodafone EasyTravel Flat 

für alle RED Tarife* 

Monatlicher Paketpreis  4,99 € (4,1933 €) 

Mindestlaufzeit 12 Monat 

Kündigungsfrist 1 Monat /Verlängerung um 6 Monate 

 
Telefonie in alle deutschen Netze und 
innerhalb des besuchten Landes 
(jeweils für abgehende und ankommende 
Gespräche und Anrufumleitung) 

bis 500 Minuten pro Tag inklusive 
danach: 0,20€ (0,1681€) pro Minute 

SMS in alle deutschen Mobilfunknetze 
und innerhalb des besuchten Landes 

bis 500 SMS pro Tag inklusive 
danach: 0,20€ (0,1681€) pro SMS 

Highspeed-Frei-MB**  
fürs Surfen und E-Mailen auf Ihrem 
Smartphone 

je nach RED-Tarif 

Zusätzliche Frei-MB für Blackberry® -
Internet-Services innerhalb des 
besuchten Landes*** 

je nach RED-Tarif 

 

 

Außerhalb der Inklusivleistungen gelten die Standard-Konditionen für die Mobilfunknutzung im Ausland (World 
Roaming). 

* Die Option ist nur zu den RED 1.5GB, RED 3GB, RED 8GB, RED 20GB, RED XS, RED S (Allnet), RED M und RED L 
zubuchbar. 

** Nach Verbrauch der Highspeed-Frei-MB Ihres RED-Tarifs surfen Sie mit bis zu 32 kbit/s.   

*** Nutzen Sie mehr als Ihre Blackberry Frei-MB bezahlen Sie 0,49 € pro MB.  
 

 

Wichtig: 
 Bei Einreise in eines der berücksichtigten Länder erhalten Sie eine Info-SMS zu Ihrer gebuchten Option 
 Aktivieren Sie in den Handy-Einstellungen Daten-Roaming 
 Kündigen Sie Vodafone EasyTravel Flat, gilt automatisch World Roaming 
 Sie können Vodafone EasyTravel Flat über web.vodafone.de und wap.vodafone.de für Web, WAP und E-Mail sowie 

über blackberry.net für Ihren Blackberrry® nutzen, aber nicht über event.vodafone.de, also, z.B. nicht mit den 
Vodafone WebSessions.  

 Die Nutzung von MMS, Anrufe zu Sonder-Nummern, Anrufe in andere Länder (z.B. von einem EU-Ausland in ein 
anderes EU-Ausland) und zusätzliche Gebühren ausländischer Netzbetreiber sind nicht enthalten.  

 

Alle Länder auf einen Blick: 
Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französische Karibik (Guadeloupe), Gibraltar, 
Griechenland, Großbritannien, Guadaloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, San Marino, 
Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Türkei, Ungarn, Zypern. 
Promotional (bis 31.10.2015) gilt die Option auch in den USA und Kanada. 
 
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Sämtliche Preise enthalten die zurzeit gültige MwSt. Preise in brutto (netto). 
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